
 

Decreto Presidente Giunta n. 91 del 22/04/2011

 
A.G.C.16 Governo del territorio, Beni Ambientali e Paesistici

 

Settore 1 Urbanistica

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE SHORT LIST - PER TITOLI - DI ESPERTI DA NOMINARE PER

L'INCARICO DI COMMISSARIO STRAORDINARIO DI CUI AL COMMA 4 DELL'ART. 19

DELLA LEGGE REGIONALE 7.12.2010 N. 16 (CON ALLEGATO). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  26 Aprile 2011



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
PREMESSO: 
 
a. CHE con legge regionale n. 16 del 7.12.2010 art. 19, comma 4  è stato disposto lo scioglimento, con effetto 

immediato, dei Consigli di Amministrazione degli II.AA.CC.PP. della Regione Campania; 
b. CHE nella predetta norma è stato previsto, tra l’altro, che il Presidente della Giunta Regionale della 

Campania, con proprio provvedimento, nomini per ciascuno degli II.AA.CC.PP. della Regione Campania un 
Commissario Straordinario, il quale si avvale di subcommissari; 

c. CHE in detta norma è previsto altresì che i Commissari restino in carica per un periodo massimo di 18 mesi 
a decorrere dalla data della nomina; 

d. CHE il Presidente della Giunta regionale ha emanato il decreto n. 16 del 28.01.2011, pubblicato sul BURC 
n. 8 del 01.02.2011, avente ad oggetto: “Approvazione dell’avviso pubblico per l’istituzione di una short list 
– per titoli – di esperti da nominare per l’incarico di Commissario Straordinario di cui al comma 4 dell’art. 19 
della L.R. n. 16 del 7.12.2010 e contestuale revoca del decreto presidenziale n. 15 del 26.01.11” ; 

e. CHE il citato decreto nominava Responsabile del Procedimento il Dirigente Giuseppe Capaldo; 
 
   
RILEVATO: 
 
a. CHE all’art. 4 del citato Avviso si disponeva che la verifica dei requisiti di ammissibilità venisse effettuata 

dall’A.G.C. competente e che la scelta finale del candidato avvenisse intuitu personae, sulla base 
dell’istruttoria svolta dall’Area competente, con decreto del Presidente della Giunta Regionale come 
previsto dal comma 4 dell’art. 19 della L.R. n. 16/2010 su proposta dell’Assessore all’Urbanistica; 

b. CHE all’art. 5 del medesimo avviso era previsto che all’esito dell’istruttoria, di cui all’art. 4, condotta 
dall’A.G.C. competente, si procedesse, all’approvazione della Short List con decreto del Presidente della 
Giunta regionale, previa deliberazione della Giunta e che l’elenco avesse validità di 60 giorni dalla data di 
pubblicazione sul BURC e sul sito istituzionale della Regione Campania; 

c. CHE CHE il citato decreto stabiliva che le domande andassero consegnate a mano, a pena di esclusione, 
entro 15 giorni dalla pubblicazione sul BURC  del relativo avviso pubblico, dal lunedì al venerdì dalle ore 
10,00 alle 13,00 – in busta chiusa all’Area Generale di Coordinamento 16 – Governo del Territorio, Beni 
Culturali Ambientali e Paesistici – Centro Direzionale, isola A6 – 80143 Napoli. Sulla busta sigillata 
contenente la domanda dovessero essere indicati a pena di inammissibilità il mittente e la seguente dicitura 
“Avviso Short List commissario straordinario IACP” così come previsto all’art. 6 dell’avviso; 

d. CHE, con le modalità previste nell’Avviso di cui trattasi, sono state presentate n. 264 domande, sulle quali, 
l’Area Generale di Coordinamento 16 – Governo del Territorio, ha condotto l’istruttoria, ai sensi dell’art. 4 
dell’Avviso pubblico, per la verifica del possesso dei requisiti di ammissibilità alla Short list in argomento; 

e. CHE dall’istruttoria condotta dall’Area G.C. 16 si rileva che n. 151 sono i nominativi aventi titolo 
all’ammissione alla Short List  su n. 155 istanze protocollate, di cui n° 4 istanze di integrazione, e  n. 102 
sono i nominativi esclusi dalla medesima per n. 109 istanze protocollate di cui n°5 risultano essere i stanze 
di integrazione e n° 2 non attinenti al bando; 

 

 
CONSIDERATO: 
 
a. CHE la Giunta Regionale nella seduta del 21/03/10 ha preso atto con provvedimento n° 104 avente ad 

oggetto: “Short List – per titoli – di esperti da nominare per l’incarico di commissario straordinario di cui al 
comma 4 dell’art. 19 della L.R. 7.12.2010 n. 16 – DETERMINAZIONI (con allegato)” dell’elenco degli aventi 
titolo all’ammissione; 

b. CHE ai sensi dell’art. 5 del precitato avviso è necessario procedere all’approvazione della Short List, da 
pubblicarsi sul BURC e sul sito istituzionale della Regione Campania, e che la stessa avrà validità di 60 
giorni dalla data di pubblicazione; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  26 Aprile 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa 
resa dal Dirigente del Settore e su conforme proposta dell’Assessore cui è affidata la sovrintendenza  

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 
 
1. DI APPROVARE l’elenco di aventi titolo alla ammissione nella Short List  – per titoli – di esperti da 

nominare per l’incarico di commissario straordinario di cui al comma 4 dell’art. 19 della L.R. 7.12.2010 n. 16 
(Allegato 1); 

 
2. DI CONFERMARE che la Short List, così come stabilito dall’Art.5 del bando avrà la durata di 60 giorni dalla 

data di pubblicazione sul BURC e sul sito istituzionale della Regione Campania; 
 
3. DI INVIARE il presente atto al Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale, all’A.G.C. 16,  al Settore 

Stampa, Documentazione ed Informazione per la pubblicazione sul BURC e sul sito istituzionale della 
Regione Campania, all’A.G.C. della Presidenza e Collegamento con gli Assessori e per conoscenza 
all’Assessore al Governo del Territorio. 

 
 
                                                                                                                                         Caldoro 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  26 Aprile 2011


	BURC n. 26 del  26 Aprile 2011

